
令和４年７月８日 

保護者の皆様へ 

京都市立西賀茂中学校 

校長  梅 村 裕 美 

 

熱中症対策について 

  

盛夏の候，保護者の皆様には，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校学校教育活動に

ご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。 

 さて，１学期も残すところ１０日余りとなりました。今年は，梅雨明けが早かったり，６月中に猛暑

日が続いたりと，大変厳しい気候となっております。生徒の安全を第一に考え，コロナ感染対策も継続

しながら，熱中症予防の対策も講じているところです。 

 ７月１１日（月）から，７月２０日（水）までの期間において，服装や学習用具について，下記の対

応をとらせていただきます。保護者の皆様にはご理解をいただきますよう，よろしくお願いします。  

 

 

 

記 

 

● 服装について 

体育服で授業を受けることを含め，本校指定の体育服で登下校をしていただいても構いません。

天候や体調面から各ご家庭でご判断ください。 

 

   ※今学期の体育の学習は，水泳学習となりますが，天候や気温・水温により，グランドや体育館 

での体育の授業を行う場合もあります。タオルや着替えの体育服の用意をお願いします。  

   ※教室の場所により冷房の効き具合が異なりますので，各自で体温調整できるよう服装を持たせ  

てください。 

    

 

● 学習用具について 

 教科によって，学校に置いておいてもよいもの，毎回持ち帰るもの等の案内をさせていただいて

おりますが，過度な重さとなっている部分もございます。学校に教科書等の学習用具を置いておき，

必要に応じて教科書等の学習用具を家庭に持ちかえっていただいても構いません。 

 ※学校において，教室の施錠等の管理はしてまいりますが，全ての持ち物に名前を書く，整理整 

頓をして自分の学習用具を管理するなど，紛失等が無いようご家庭でもご指導いただきますよ 

うお願いいたします。 

 

以上，よろしくお願いします。 

    ※ご不明の点がございましたら，学校までご連絡ください。 

 

 


